
Vanløse Lokaludvalg overtager pr. 1. juli 2011 ansvaret for den lokale kommunale miljøopgave, når 
Miljøpunkt Vanløse overdrager opgaven til lokaludvalget. For at kunne løfte denne opgave er der 
behov for at supplere lokaludvalgssekretariatet med en miljøfaglig medarbejder, der kan understøtte 
og sikre dette arbejde.

Medarbejderen vil få en funktion som miljøfaglig ”blæksprutte”, og indgå som en del af sekretariatet, 
med ansvar for opgaver som økonomi- og projektstyring, kommunikation og hjemmeside samt 
planlægning og gennemføre borgerinddragelse i forbindelse med lokaludvalgets arrangementer. 

Den miljøfaglige medarbejder vil særligt få ansvar for at:

At gøre miljø hensyn til en fast del af lokaludvalgets arbejde med puljemidler samt at 
indarbejde miljø som tværfaglig komponent i lokaludvalgets egne projekter. Medarbejderen 
vil skulle deltagelse i møder  med lokale netværk, og understøtte arbejdet i lokaludavlgets 
arbejdsgruppe for Natur & Miljø. I samarbejdet med lokale netværk vil der i 2011  blive lagt 
særlig vægt på eksisterende netværk og institutioner, som eks. Climate Street, Vanløse 
Grundejersammenslutning og skolerne i Vanløse. 

At planlægge og understøtte borgerinddragelsesaktiviteter og borgermøder om lokale 
miljøfaglige problemstilligner for bydelens borgere. Mødernes indhold koordineres med 
lokaludvalgets arbejdsgruppe for Natur & Miljø, og kobles med lokaludvalgets øvrige 
projekter, aktuelle høringer m.v. Det kunne eksempelvis være oplysningsaktiviteter. i 
forbindelse med lokaludvalgets bydels-fester som Vanløse på den anden ende, 
oplysningsmøder om grøn mobilitet og transport i forbindelse med Kommuneplanstrategien

At udarbejde en miljøprofil for lokaludvalget , og arbejde strategisk med miljø i et lokalt 
perspektiv.

Det er vigtigt at medarbejderen har erfaring med projektstyring og -planlægning, har en relevant 
akademisk baggrund, og at vedkommende har erfaring med opsøgende og netværksskabende arbejde 
blandt foreninger, netværk, institutioner m.m. Det lokale kendskab er vigtigt, især på skole og 
handelsområdet. 

Desuden vil det være en stor fordel, hvis medarbejderen også har erfaring med miljøledelse, og 
kendskab til certificeringsordninger. 


